O PopularCarmo, 29 de Abril de 2021 Pág. 5Edição - 973

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 973 - 29/04/2021 - PÁG 5

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 004/2021
 Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação, referente ao Pregão Presen-
cial para Registro de Preços nº 004/2021, em que se sagraram as Empresas vencedoras:
ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI ofertou o menor lance para fornecer itens, sendo o valor
total de R$ 122.656,00 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais); LL
GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ofertou o menor lance para fornecer itens, sendo
o valor total de 307.061,50 (trezentos e sete mil, sessenta e um reais e cinquenta centavos);
CUSTÓDIO CONSTRUÇÕES LTDA ofertou o menor lance para fornecer itens, sendo o
valor total de R$ 92.820,65 (noventa e dois mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e cinco
centavos) e BMG DISTRIBUIDORA LTDA ofertou o menor lance para fornecer itens, sen-
do o valor de R$ 2.341,55 (dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco
centavos), totalizando o valor de R$ 524.879,70 (quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos
e setenta e nove reais e setenta centavos), que trata do: “Eventual e futura aquisição de
materiais de construção em geral para atendimento à Secretaria Municipal de Obras e In-
fraestrutura”,

Bom Jardim, 28 de abril de 2021.
PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 010/SMEC/2021
 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso das suas atribuições;

 RESOLVE:
 Art.1 Designar REBEKA MARTINS VIEIRA VIANA, Matrícula nº 18.06.4074, cargo ou
função pública Gerente de Alimentação Escolar para exercer, sem ônus, o cargo de FISCAL
DE CONTRATO da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, referente à Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) - Botijão de 13 kg  – Registro de Preço, oriundo do Procedimento
Licitatório – Pregão Presencial nº 015/2021.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Sumidouro, 28 de Abril de 2021.

Núbia Ramos Rodrigues da Silva
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer

Mat: 21.06.4479

Expediente de Dispensa de Licitação

Processo nº 0508/2021
Partes: Município Sumidouro e Diego Charles de Freitas
Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rodovia RJ 148 34 und 01-loja, Asa Sul, Sumidouro/
RJ, destinado ao funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS),para
atender a necessidade temporária existente na Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial ;
Valor mensal R$ 2.000,00 (dois mil  reais)
Valor global: R$ 90.000,00 (noventa mil  reais )
Prazo: 06/04/2021 á 31/12/2024
Fundamento Legal: Artigo 24, X, da Lei 8.666/93.
Ordenador da Despesa: Antônio Junior de Andrade Borges.
Ratificador: Antônio Junior de Andrade Borges.

Sumidouro, 05 de abril de 2021.

Antônio Junior de Andrade Borges.
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Expediente de Dispensa de Licitação

Processo nº 0399/2021
Partes: Município Sumidouro e Diego Charles de Freitas
Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rodovia RJ 148 34 und 02-depósito ,Asa Sul, Su-
midouro/RJ, destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
(SEDE),para atender a necessidade temporária existente na Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social ;
Valor mensal R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Valor global: R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais )
Prazo: 06/04/2021 á 31/12/2024
Fundamento Legal: Artigo 24, X, da Lei 8.666/93.
Ordenador da Despesa: Antônio Junior de Andrade Borges.
Ratificador: Antônio Junior de Andrade Borges.

Sumidouro, 05 de abril de 2021.

Antônio Junior de Andrade Borges.
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 973 - 29/04/2021 - PÁG 5